

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**  
**02.347.734/0001-77**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 429

MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

Município: Senador Pompeu / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00008.20240326/0001-46

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: SE-PE004/2024-SRP

Data da abertura: 05/06/2024 às 08:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: 02.347.734/0001-77

E-mail: licitacaomaxeletro@gmail.com

Endereço: VILA FLOR SÍRIA, S/N, ANEXO 01, CARACARÁ, Senador Pompeu / CE - CEP: 63.600-000

VILA FLOR SÍRIA, S/N, ANEXO 01, CARACARÁ, Senador Pompeu / CE - CEP: 63.600-000.

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**  
**02.347.734/0001-77****Dados das Declarações**

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM  
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM  
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM  
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM  
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM  
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM  
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** NÃO  
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços**

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**  
**02.347.734/0001-77**

**1 - Aparelho ar condicionado**

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU, TENSÃO: 220 V, TIPO: SPLIT DE PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CICLO REVERSO (QUENTE,FRIO)

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.669,61

Valor total: R\$ 16.017,66

Fabricante/Marca: BRITANIA

Modelo: X

Valor de referência: R\$ 2.669,61

**2 - Aparelho ar condicionado**

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU,H, TENSÃO: 220 V, FREQUÊNCIA: 50,60 HZ, MODELO: PAREDE

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3.732,00

Valor total: R\$ 3.732,00

Fabricante/Marca: BRITANIA

Modelo: X

Valor de referência: R\$ 3.732,00

**3 - Armário aço**

Especificação: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, COR: CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 12 UN, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 1,23 M, PROFUNDIDADE: 0,42 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO, MATERIAL: CHAPA AÇO 26

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.321,30

Valor total: R\$ 18.498,20

Fabricante/Marca: SÓ AÇO

Modelo: X

Valor de referência: R\$ 1.321,30

**4 - Arquivo escritório**

Especificação: ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL: CHAPA DE AÇO 22, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, QUANTIDADE GAVETAS: 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHADURA SINCRONIZADA,SISTEMA DE TRILHO TELESCÓPI, APLICAÇÃO: PASTAS SUSPENSAS

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.151,13

Valor total: R\$ 2.302,26

Fabricante/Marca: SÓ AÇO

Modelo: X

Valor de referência: R\$ 1.151,13

**6 - Freezer**

Especificação: FREEZER, TIPO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 532 L, QUANTIDADE TAMPAS: 2 UN, COR: BRANCA, TEMPERATURA OPERAÇÃO: (-16 À -20°) E (+1 À +7°) °C, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**  
**02.347.734/0001-77**

Quantidade: 2,0  
Valor ofertado: R\$ 4.661,63  
Fabricante/Marca: CONSUL  
Valor de referência: R\$ 4.661,63

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 9.323,26  
Modelo: X

**9 - Mesa escritório**

Especificação: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, QUANTIDADE GAVETAS: 2, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO EM EPÓXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM "L", AGLOMERADO DE 18 MM

Quantidade: 4,0  
Valor ofertado: R\$ 595,57  
Fabricante/Marca: FAMEB  
Valor de referência: R\$ 595,57

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 2.382,28  
Modelo: X

**11 - Cadeira escritório**

Especificação: CADEIRA ESCRITÓRIO, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO EM POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO

Quantidade: 16,0  
Valor ofertado: R\$ 439,67  
Fabricante/Marca: RL  
Valor de referência: R\$ 439,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 7.034,72  
Modelo: X

**14 - Televisor**

Especificação: TELEVISOR, TAMANHO TELA: 43 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, 4 K, WIFI, ENTRADAS HDMI, USB, CONVERSOR, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO

Quantidade: 8,0  
Valor ofertado: R\$ 2.142,78  
Fabricante/Marca: LG  
Valor de referência: R\$ 2.142,78

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 17.142,24  
Modelo: X

**15 - Caixa Som**

Especificação: CAIXA SOM, POTÊNCIA: POR CANAL 3, VOLTAGEM: 5 VDC, APLICAÇÃO: COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÁUDIO 2.0 SÁIDA PARA FONE DE OUVIDO E CONTROLE DE

Quantidade: 8,0  
Valor ofertado: R\$ 41,96  
Fabricante/Marca: APP-TECH  
Valor de referência: R\$ 41,96

Unidade: Par  
Valor total: R\$ 335,68  
Modelo: X

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**  
**02.347.734/0001-77**

16 - Armário copa,cozinha

Especificação: ARMÁRIO COPA,COZINHA, MATERIAL: AÇO, TIPO: DE PAREDE, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, COR: BRANCA, QUANTIDADE PORTAS: 3 UN, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,30 M, ALTURA: 0,55 M

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 346,27

Valor total: R\$ 692,54

Fabricante/Marca: ITATIAIA

Modelo: X

Valor de referência: R\$ 346,27

21 - Tripé

Especificação: TRIPÉ, TRIPE

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 278,63

Valor total: R\$ 278,63

Fabricante/Marca: STANER

Modelo: X

Valor de referência: R\$ 278,63

23 - Caixa acústica

Especificação: CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA: 150 W, TAMANHO ALTO-FALANTE: 15 POL, TIPO TWEETER: TITÂNIO, LARGURA: 570 MM, ALTURA: 790 MM, PROFUNDIDADE: 267 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 CANAIS DE ENTRADA COM CONTROLES DE VOLUME, APLICAÇÃO: PROPAGAÇÃO SOM, VOLTAGEM: 110,220 V, TIPO: AMPLIFICADA, COM SUPORTE DE PAREDE E BLUETOOTH

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.740,91

Valor total: R\$ 3.481,82

Fabricante/Marca: HAYONIK

Modelo: X

Valor de referência: R\$ 1.740,91

24 - Mesa Áudio / Vídeo

Especificação: MESA ÁUDIO / VÍDEO, NOME: MESA / INTERFACE DE SOM - MULTIEFEITOS

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 555,17

Valor total: R\$ 555,17

Fabricante/Marca: PROBASS

Modelo: X

Valor de referência: R\$ 555,17

Total geral da proposta: R\$ 81.776,46 (oitenta e um mil, setecentos e setenta e seis reais e quarenta e seis centavos)

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**  
**02.347.734/0001-77**

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Junho de 2024 às 18:02

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: MAX

E-mail: licitacaomaxeletro@gmail.com

CPF/MF: 02.347.734/0001-77



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA  
CNPJ 48.777.092.0001-47  
Rua: Paracatu, 200 - Parque Potira -  
Caucaia - Ce Cep: 61.650-530  
Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832  
E-mail: [jacomercioeservico01@gmail.com](mailto:jacomercioeservico01@gmail.com)

PROPOSTA DE PREÇOS

AO GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATT: SR.(A) PREGOEIRO(A).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE 004/2024-SRP

DATA DA LICITAÇÃO: 05 DE JUNHO DE 2024. HORÁRIO: 08:00 hs

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA MOREIRA CAMPOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU.

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA  
CNPJ: 48.777.092/0001-47 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 071015280  
ENDEREÇO: RUA PARACATU, 200 - PARQUE POTIRA - CAUCAIA - CE  
FONE: (85) 98172-9021 / 99220-6832 E-MAIL: [jacomercioeservico01@gmail.com](mailto:jacomercioeservico01@gmail.com)  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1041-3 CC: 98.105-2

Validade da Proposta: 90 ( NOVENTA ) Dias / Conforme exigências do Edital e seus Anexos.  
Local e Prazo de Entrega: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.  
Quantia: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARO, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARO, O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

DECLARO, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

LOTE						
ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	UNIDADE	2	REFRIGERADOR DOMESTICO, CAPACIDADE DE 340L, VOLTAGEM : 220V, CARACTERISTICAS ADCIONAIS : CONGELADOR , UMA PORTA , SISTEMA DEGELO SECO, COR BRANCA.	CONSUL	R\$ 3.316,67	R\$ 6.633,34
10	UNIDADE	1	PLASTIFICADORA , MATERIAL ESTRUTURA : AÇO , CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COMPATIVEL A3,A4 E OFICIO , TENSÃO ALIMENTAÇÃO : 110,220V, POTENCIA 100W, TIPO : POLISELADORA , LAMINADORA , PLASTIFICAÇÃO: 35CM	APP-TECH	R\$ 735,53	R\$ 735,53
11	UNIDADE	16	CADEIRA ESCRITORIO, TIPO BASE : GIRATORIA COM 5 RODIZIOS , MATERIAL ENCOSTO : ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO : TECIDO EM POLIPROPILENO , MATERIAL ESTRUTURA:AÇO	ECOFLEX	R\$ 439,67	R\$ 7.034,72
13	UNIDADE	1	FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL : AÇO INOXIDAVEL, FUNIONAMENTO : GAS, TIPO ACENDIMENTO : MANUAL , TIPO USO: COZINHAS E ASSAR ALIMENTOS , CARACTERISTICAS ADICIONAIS : 6 QUEIMADORES DUPLOS , FORNO , CHAPA E BANHO MARIA . QUANTIDADE DE BOCAS 6 BOCAS	METAL FOR	R\$ 2.804,55	R\$ 2.804,55

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA:487770920  
Assinado de forma digital por JOSE AIRTON SOUSA PINTO  
LTD A:48777092000147  
Dados: 2024.06.04  
17:34:38 -03'00'

00147



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA  
CNPJ 48.777.092.0001-47  
Rua: Paracatu, 200 – Parque Potira –  
Caucaia – Ce Cep: 61.650-530  
Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832  
E-mail: [jacomercioeservico01@gmail.com](mailto:jacomercioeservico01@gmail.com)

14	UNIDADE	8	TELEVISOR, TAMANHO TELA 43POL, VOLTAGEM BIVOLT, CARACTERISTICAS ADICIONAIS : SMART TV, 4K, WIFI, ENTRADAS HDMI, USB, CONVERSOR , TIPO TELA: LED, ACESSORIOS ; CONTROLE REMOTO	BRITANIA	R\$ 2.142,78	R\$ 17.142,24
15	UNIDADE	8	CAIXA DE SOM, POTENCIA : POR CANAL 3 VOLTAGEM : 5 VDC, APLICAÇÃO : COMPUTADOR , CARACTERISTICAS ADICIONAIS : AUDIO 2.0 SAIDA PARA FONE DE OUVIDO E CONTROLE.	APP- TECH	R\$ 41,96	R\$ 335,68
21	UNIDADE	1	TRIPÉ, SUPORTE PARA CAIXA DE SOM STANDER SR315 SR212- ORIGINAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MODELO: EXTENSIVEL(ALTURA MINIMA: 0,90CM ALTURA MAXIMA 1,50CM)CONSTRUIDO COM TUBOS DE 1 1/8 3 FUIOS DISPONTVEIS RARA INSERCAO DO PINO DESEGURANÇA GEOMETRIA DAS PERNAS RERMITE ANGULO DE 120° ABERTURA E FECHAMENTO DAS PERNAS E HASTES ATRAVES DE LUVAS DESLIZANTES CAPACIDADEI 50 KG	STANER	R\$ 278,63	R\$ 278,63
28	UNIDADE	2	COBERTURA DE BARRACA, MATERIAL : LONA NYLON 600,LARGURA 3, COMPRIMENTO 3, ALTURA 1,30 A 220, CARACTERISTICAS ADICIONAIS , SAFONADA /PIRAMIDAL/ ESTRUTURA METALICA.	GAZEBO	R\$ 585,04	R\$ 1.170,08
trinta e seis mil, cento e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos					VALOR TOTAL	R\$ 36.134,77

CAUCAIA - CE, 04 DE JUNHO DE 2024

JOSE AIRTON SOUSA PINTO  
LTDA:48777092000147  
Dadôs: 2024.06.04  
17:34:48 -03'00'

Assinado de forma digital por JOSE AIRTON SOUSA PINTO  
LTDA:48777092000147

JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO  
REPRESENTANTE LEGAL/ADMINISTRADOR  
RG: 2000010578812 SSP CE  
CPF: 963.472.603-87

436  
M





**FRANCISCA NAYANE FARIAS  
RODRIGUES 60560922329  
33.137.574/0001-65**

### PROPOSTA REGISTRADA

#### Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE

Número do processo: 00008.20240326/0001-46

Número do certame: SE-PE004/2024-SRP

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 05/06/2024 às 08:00

#### Dados do Fornecedor

Razão social: FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES  
60560922329

CNPJ/MF: 33.137.574/0001-65

Endereço: LUIZA BEZERRA OLIMPIO, 137A, A, JAIME COSTA, Jaguaratama / CE - CEP: 63.480-000

Telefone: (88) 9811-8738 / (88) 9811-8738

E-mail: comercialennycoisas@hotmail.com



**FRANCISCA NAYANE FARIAS  
RODRIGUES 60560922329  
33.137.574/0001-65**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FL. 438  
RUBRICA m

### Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM  
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM  
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM  
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM  
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM  
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM  
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** SIM  
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



FRANCISCA NAYANE FARIAS  
RODRIGUES 60560922329  
33.137.574/0001-65

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FL. 434  
PÚBLICA m

### Dados da Proposta de Preços

#### 1 - Aparelho ar condicionado

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU, TENSÃO: 220 V, TIPO: SPLIT DE PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CICLO REVERSO (QUENTE,FRIO)

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.669,00

Valor total: R\$ 16.014,00

Fabricante/Marca: tcl

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.669,61

#### 2 - Aparelho ar condicionado

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU,H, TENSÃO: 220 V, FREQUÊNCIA: 50,60 HZ, MODELO: PAREDE

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3.732,00

Valor total: R\$ 3.732,00

Fabricante/Marca: eos comfort

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.732,00

#### 7 - Refrigerador doméstico

Especificação: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE: 340 L, VOLTAGEM: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADOR, UMA PORTA, SISTEMA DEGELO SECO, COR: BRANCA

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3.316,00

Valor total: R\$ 6.632,00

Fabricante/Marca: consul

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.316,67

#### 14 - Televisor

Especificação: TELEVISOR, TAMANHO TELA: 43 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, 4 K, WIFI, ENTRADAS HDMI,USB, CONVERSOR, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.142,00

Valor total: R\$ 17.136,00

Fabricante/Marca: tcl

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.142,78

Total geral da proposta: R\$ 43.514,00 (quarenta e três mil, quinhentos e catorze reais)



**FRANCISCA NAYANE FARIAS  
RODRIGUES 60560922329  
33.137.574/0001-65**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FL. 440  
RUBRICA 17

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 5 de Junho de 2024 às 07:17

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: FRANCISCA

E-mail: [comercialennycoisas@hotmail.com](mailto:comercialennycoisas@hotmail.com)

CPF/MF: 33.137.574/0001-65



Documento assinado digitalmente  
**FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES**  
Data: 05/06/2024 07:32:32-0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

LUIZA BEZERRA OLIMPIO, 137A, A, JAIME COSTA, Jaguaratama / CE - CEP: 63.480-000.

**MARINHO SOARES COMERCIO E  
SERVICOS LTDA  
08.458.279/0001-63**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

Município: Senador Pompeu / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00008.20240326/0001-46

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: SE-PE004/2024-SRP

Data da abertura: 05/06/2024 às 08:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: MARINHO SOARES COMERCIO E  
SERVICOS LTDA

Telefone: (85) 3877-1240 / \*\*\*\*

CNPJ/MF: 08.458.279/0001-63

E-mail: comercialmarinhoo@gmail.com

Endereço: Rua B, 140, Antiga rua do prolongamento, Cajazeiras I, Fortaleza / CE - CEP: 60.864-465

*[Handwritten signature]*

**MARINHO SOARES COMERCIO E  
SERVICOS LTDA  
08.458.279/0001-63**

**Dados das Declarações**

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM  
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM  
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM  
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM  
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM  
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM  
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** NÃO  
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços**

**MARINHO SOARES COMERCIO E  
SERVICOS LTDA  
08.458.279/0001-63**

**1 - Aparelho ar condicionado**

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU, TENSÃO: 220 V, TIPO: SPLIT DE PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CICLO REVERSO (QUENTE,FRIO)

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.349,00

Valor total: R\$ 14.094,00

Fabricante/Marca: AGRATTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.669,61

**2 - Aparelho ar condicionado**

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU,H, TENSÃO: 220 V, FREQUÊNCIA: 50,60 HZ, MODELO: PAREDE

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3.529,00

Valor total: R\$ 3.529,00

Fabricante/Marca: AGRATTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.732,00

**3 - Armário aço**

Especificação: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, COR: CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 12 UN, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 1,23 M, PROFUNDIDADE: 0,42 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO, MATERIAL: CHAPA AÇO 26

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.299,00

Valor total: R\$ 18.186,00

Fabricante/Marca: NEW MOBIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.321,30

**4 - Arquivo escritório**

Especificação: ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL: CHAPA DE AÇO 22, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, QUANTIDADE GAVETAS: 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHADURA SINCRONIZADA,SISTEMA DE TRILHO TELESCÓPI, APLICAÇÃO: PASTAS SUSPENSAS

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 845,00

Valor total: R\$ 1.690,00

Fabricante/Marca: NEW MOBIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.151,13

**9 - Mesa escritório**

**MARINHO SOARES COMERCIO E  
SERVICOS LTDA  
08.458.279/0001-63**

Especificação: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, QUANTIDADE GAVETAS: 2, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO EM EPÓXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM "L", AGLOMERADO DE 18 MM

Quantidade: 4,0  
Unidade: Unidade  
Valor ofertado: R\$ 570,00  
Valor total: R\$ 2.280,00  
Fabricante/Marca: NEW MOBILU  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 595,57

---

**II - Cadeira escritório**

Especificação: CADEIRA ESCRITÓRIO, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO EM POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO

Quantidade: 16,0  
Unidade: Unidade  
Valor ofertado: R\$ 330,00  
Valor total: R\$ 5.280,00  
Fabricante/Marca: NEW MOBILU  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 439,67

---

**22 - Forno industrial**

Especificação: Forno industrial Especificação FORNO ELÉTRICO 80L

Quantidade: 1,0  
Unidade: Unidade  
Valor ofertado: R\$ 1.499,00  
Valor total: R\$ 1.499,00  
Fabricante/Marca: ITAJOBI  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 1.504,73

---

**25 - Mesa refeitório**

Especificação: MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DIÂMETRO: 152,4 CM, ALTURA: 74,3 CM, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CARBONO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PERNAS DOBRÁVEIS

Quantidade: 12,0  
Unidade: Unidade  
Valor ofertado: R\$ 1.499,00  
Valor total: R\$ 17.988,00  
Fabricante/Marca: UTIL BAZAR  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 1.569,15

---

**26 - Cadeira Refeitório**

Especificação: CADEIRA REFEITÓRIO, MATERIAL: POLIPROPILENO, ESTRUTURA: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 48, LARGURA: 48,5, ALTURA: 86, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA, SEM BRAÇOS

Quantidade: 96,0  
Unidade: Unidade  
Valor ofertado: R\$ 160,00  
Valor total: R\$ 15.360,00



445  
m

**MARINHO SOARES COMERCIO E  
SERVICOS LTDA  
08.458.279/0001-63**

Fabricante/Marca: TOPPLAST  
Valor de referência: R\$ 160,98

Modelo: --

Total geral da proposta: R\$ 79.906,00 (setenta e nove mil, novecentos e seis reais)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 95 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Junho de 2024 às 10:43

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: Leandro Soares

E-mail: comercialmarinhoo@gmail.com

CPF/MF: 931.736.283-49

**LEANDRO  
JOSE  
VIEIRA  
SOARES:93  
173628349** Assinado de forma  
digital por  
LEANDRO JOSE  
VIEIRA  
SOARES:93173628  
349  
Dados: 2024.06.04  
10:46:47 -03'00'



**DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**  
 RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -  
 SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000  
 EMAIL: [DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM](mailto:DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM)

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE004/2024-SRP  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00008.20240326/0001-46  
 DATA DA ABERTURA: 05/06/2024  
 HORÁRIO DE ABERTURA: 08:00 HORAS.  
[compras.m2atecnologia.com.br](http://compras.m2atecnologia.com.br)  
 JUGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR ITEM

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
1	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU, TENSÃO: 220 V, TIPO: SPLIT DE PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CICLO REVERSO (QUENTE,FRIO)	AGRATTO - ACST12QF R4	UND	6	R\$ 1.865,00	R\$ 11.190,00
P.UN		um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais				
P.TO		onze mil, cento e noventa reais				
2	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU,H, TENSÃO: 220 V, FREQUÊNCIA: 50,60 HZ, MODELO:PAREDE	AGRATTO - ACS18FR4-02	UND	1	R\$ 2.550,64	R\$ 2.550,64
P.UN		dois mil, quinhentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos				
P.TO		dois mil, quinhentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos				
3	ARMARIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, COR: CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 12 UN, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 1,23 M, PROFUNDIDADE: 0,42 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO, MATERIAL: CHAPA AÇO 26	PANDIN - GRP503/12 DI	UND	14	R\$ 1.202,00	R\$ 16.828,00
P.UN		um mil, duzentos e dois reais				
P.TO		dezesseis mil, oitocentos e vinte e oito reais				
4	ARQUIVO ESCRITORIO, MATERIAL: CHAPA DE AÇO 22, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFAT IZAÇÃO, QUANTIDADE GAVETAS: 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHADURA SINCRONIZADA,SISTEMA DE TRILHO TELESCÓPI, APLICAÇÃO: PASTAS SUSPENSAS	PANDIN - APOF4SLM	UND	2	R\$ 746,60	R\$ 1.493,20
P.UN		setecentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos				
P.TO		um mil, quatrocentos e noventa e três reais e vinte centavos				
6	FREEZER, TIPO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 532 L, QUANTIDADE TAMPAS: 2 UN, COR: BRANCA, TEMPERATURA OPERAÇÃO: (-16 À -20°) E (+1 À +10) oc. TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V	METALFRIO - DA550	UND	2	R\$ 3.830,70	R\$ 7.661,40
P.UN		três mil, oitocentos e trinta reais e setenta centavos				
P.TO		sete mil, seiscentos e sessenta e um reais e quarenta centavos				

**CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 -**  
**TEL: 83-9.8189-1986 - email: [dantas.eletros.sb@gmail.com](mailto:dantas.eletros.sb@gmail.com)**

ADSOM FABRIZIO Assinado de forma digital por ADSOM OLIVEIRA FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS:0167954403 DANTAS:01679544403



**DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**  
 RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -  
 SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000  
 EMAIL: [DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM](mailto:DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM)

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 447  
 M

7	REFRIGERADOR DOMESTICO, CAPACIDADE: 340 L, VOLTAGEM: 220 V, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CONGELADOR, UMA PORTA, SISTEMA DEGELO SECO, COR: BRANCA	CONSUL - CRB39	UND	2	R\$ 2.958,00	R\$ 5.916,00
P.UN		dois mil, novecentos e cinquenta e oito reais				
P.TO		cinco mil, novecentos e dezesseis reais				
9	MESA ESCRITORIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, QUANTIDADE GAVETAS: 2, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO EM EPÓXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM "L", AGLOMERADO DE 18 MM	PANDIN - MX120	UND	4	R\$ 350,01	R\$ 1.400,04
P.UN		trezentos e cinquenta reais e um centavo				
P.TO		um mil e quatrocentos reais e quatro centavos				
13	FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL, FUNCIONAMENTO: GÁS, TIPO ACENDIMENTO: MANUAL, TIPO USO: COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 6 QUEIMADORES DUPLOS, FORNO, CHAPA E BANHO-MARIA A, QUANTIDADE BOCAS: 6 UM	ITAJOBI - 6BC/CF	UND	1	R\$ 2.224,00	R\$ 2.224,00
P.UN		dois mil, duzentos e vinte e quatro reais				
P.TO		dois mil, duzentos e vinte e quatro reais				
14	TELEVISOR, TAMANHO TELA: 43 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SMART TV, 4 K, WIFI, ENTRADAS HDMI, USB, CONVERSOR, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO	HQ - SMART 50	UND	8	R\$ 1.950,00	R\$ 15.600,00
P.UN		um mil, novecentos e cinquenta reais				
P.TO		quinze mil e seiscentos reais				
17	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO: LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 600 X 600 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 28 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA: 28 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER: 600 X 600 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLEX AUTOMÁTICO, DIGITALIZAÇÃO PARA E-MAIL, CONECTIVIDADE: USB 2.0 REDE GIGABIT ETHERNET 10,1 00,1000, WIFI, CAPACIDADE MINIMA BANDEJA: 250 FL, CAPACIDADE MEMORIA: 256MB	BROTHER - DCP1617N W	UND	3	R\$ 1.706,90	R\$ 5.120,70
P.UN		um mil, setecentos e seis reais e noventa centavos				
P.TO		cinco mil, cento e vinte reais e setenta centavos				
<b>Valor Total dos Itens</b>						<b>R\$ 69.983,98</b>
sessenta e nove mil, novecentos e oitenta e três reais e noventa e oito centavos						

Validade da Proposta: 60 Dias

Condições de Pagamento: de acordo com o edital

Prazo de entrega: de acordo com o edital

Declaramos que todos os nossos produtos de são de origem nacional, novos e dentro do prazo de validade.

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos desta Licitação.

Estamos de acordo a substituí todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricacao; Garantia de 12 (doze) meses.

**CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 - ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA**  
**TEL: 83-9.8189-1986 - email: [dantas.eletros.sb@gmail.com](mailto:dantas.eletros.sb@gmail.com)**  
 DANTAS:0167954  
 4403

Assinado de forma digital por ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA  
 DANTAS:01679544  
 403



**DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**  
 RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -  
 SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000  
 EMAIL: [DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM](mailto:DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM)

Declaramos que não possui como Sócio, Gerente e Diretores, servidores da Prefeitura Municipal acima citada, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade Pregão a cima mencionado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte.

Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

Declaramos para todos os efeitos legais, que após o recebimento da ordem de fornecimento iniciarei o fornecimento no prazo de imediato, que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão e que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus Anexos.

Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho.

Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena de não recebimento da mesma.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo e que temos total conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1134-7- C/C: 30945-1  
FAVORECIDO: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - PIX:49.140.067/0001-10

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS, BRASILEIRO, CASADO, CPF DE Nº 016.795.444-03, RG DE Nº 003.112.586 SSP-RN, RESIDENTE NA RUA GONZAGA PEDRO DA SILVA, APTO Nº 101 - HERCULANO - SÃO BENTO - PB, REPRESENTANTE COMERCIAL.

ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA	Assinado de forma digital por ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA	
DANTAS:01679544403	DANTAS:01679544403	São Bento - PB, 05 de JUNHO de 2024

ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS  
 CPF: 030.403.514-94  
 CNPJ: 49.140.067/0001-10

**CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 -**  
**TEL: 83-9.8189-1986 - email: [dantas.eletros.sb@gmail.com](mailto:dantas.eletros.sb@gmail.com)**

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 FL. 469  
 TUBRICA M

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU.

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE004/2024-SRP

DATA DA LICITAÇÃO 05 DE JUNHO DE 2024 ÀS 08H00MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA MOREIRA CAMOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA  
 CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393  
 Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II  
 Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com  
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

### PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNIT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU, TENSÃO: 220 V. TIPO: SPLIT DE PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CICLO REVERSO (QUENTE,FRIO)	UND	6	HQ	R\$ 2.669,61	dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 16.017,66	dezesseis mil e dezessete reais e sessenta e seis centavos
2	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU.H, TENSÃO: 220 V, FREQUÊNCIA: 50,60 HZ, MODELO: PAREDE	UND	1	HQ	R\$ 3.732,00	três mil, setecentos e trinta e dois reais	R\$ 3.732,00	três mil, setecentos e trinta e dois reais
3	ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, COR: CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 12 UN, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 1,23 M, PROFUNDIDADE: 0,42 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO, MATERIAL: CHAPA AÇO 26	UND	14	EMECAL	R\$ 1.321,30	mil trezentos e vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 18.498,20	dezoito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte centavos
4	ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL: CHAPA DE AÇO 22, ACABAMENTO SUPERFICIAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, QUANTIDADE GAVETAS: 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHADURA SINCRONIZADA.SISTEMA DE TRILHO TELESCOPI. APLICAÇÃO: PASTAS SUSPENSAS	UND	2	EMECAL	R\$ 1.151,13	mil cento e cinquenta e um reais e treze centavos	R\$ 2.302,26	dois mil, trezentos e dois reais e vinte e seis centavos
	BATEDEIRA INDUSTRIAL, MATERIAL CORPO: FERRO, TIPO ROLAMENTO: BLINDADO, CAPACIDADE: 12 l, QUANTIDADE VELOCIDADE: 3, POTÊNCIA MOTOR: 1,2 CV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TACHO AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V. ACESSÓRIOS: 3 BATEDORES TIPO GANCHO, LEQUE E ARAME	UND	1	MALTA	R\$ 4.111,49	quatro mil, cento e onze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.111,49	quatro mil, cento e onze reais e quarenta e nove centavos
6	FREEZER, TIPO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 532 l, QUANTIDADE TAMPAS: 2 UN. COR: BRANCA, TEMPERATURA OPERAÇÃO: (-16 A -20) E (+1 A +7) C, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V	UND	2	CONSUL	R\$ 4.661,63	quatro mil, seiscentos e sessenta e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 9.323,26	nove mil, trezentos e vinte e três reais e vinte e seis centavos
7	REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE: 340 l, VOLTAGEM: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADOR, UMA PORTA, SISTEMA DEGELO SECO, COR: BRANCA	UND	2	CONSUL	R\$ 3.316,67	três mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.633,34	seis mil, seiscentos e trinta e três reais e quatro centavos
9	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, QUANTIDADE GAVETAS: 2, LARGURA 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO EM	UND	4	JFLEX	R\$ 595,57	quinhentos e noventa e cinco reais e cinco centavos	R\$ 2.382,28	dois mil, trezentos e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos

Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II

nortecom.ltda@gmail.com

85 3099.4203

AECIO Nogueira Vasconcelos JUNIOR  
 AECIO Nogueira Vasconcelos JUNIOR  
 JUNIOR:65  
 2024.06.04  
 16:51:10-0300

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FL. 450  
RUBRICA 4

	EPÓXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM "I", AGLOMERADO DE 18 MM							
11	CADEIRA ESCRITÓRIO, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO EM POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO	UND	16	OTELLO	R\$ 439,67	quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 7.034,72	sete mil e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos
14	TELEVISOR, TAMANHO TELA: 43 POL. VOLTAGEM: BIVOLT V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, 4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI, USB, CONVERSOR, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO	UND	8	AOC	R\$ 2.142,78	dois mil, cento e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 17.142,24	dezessete mil, cento e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos
15	CAIXA SOM, POTÊNCIA, POR CANAL 3, VOLTAGEM: 5 VDC, APLICAÇÃO: COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÁUDIO 2.0 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E CONTROLE DE	UND	8	GOLDENTEC	R\$ 41,96	quarenta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 335,68	trezentos e trinta e cinco reais e seis centavos
17	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO: LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 600 X 600 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 28 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA: 28 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER: 600 X 600 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLEX AUTOMÁTICO, DIGITALIZAÇÃO PARA E-MAIL, CONECTIVIDADE: USB 2.0 REDE GIGABIT ETHERNET 10,100,1000, WIFI. CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA: 250 FL, CAPACIDADE MEMÓRIA: 256 MB	UND	3	HP	R\$ 3.612,67	três mil, seiscentos e doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 10.838,01	dez mil, oitocentos e trinta e oito reais e um centavo
18	MICROFONE, TIPO: SEM FIO EM AÇO, ALCANCE: MÍNIMO 150 M	UND	2	VOKAL	R\$ 470,81	quatrocentos e setenta reais e oitenta e um centavos	R\$ 941,62	novecientos e quarenta e um reais e sessenta e dois centavos
19	MESA TÊNIS DE MESA	UND	1	KLOPF	R\$ 862,60	oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 862,60	oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
20	MESA DE PEBOLIM	UND	1	UMBRO	R\$ 1.798,60	mil setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.798,60	mil setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
23	MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DIÂMETRO: 152,4 CM, ALTURA 74,3 CM, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CARBONO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PERNAS DOBRÁVEIS	UND	12	RODI OFFICE	R\$ 1.569,15	mil quinhentos e sessenta e nove reais e quinze centavos	R\$ 18.829,80	dezoito mil, oitocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
26	CADEIRA REFEITÓRIO, MATERIAL: POLIPROPILENO, ESTRUTURA: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 45, LARGURA: 48,5, ALTURA: 86, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA, SEM BRAÇOS	UND	96	JFLEX	R\$ 160,98	cento e sessenta reais e noventa e oito centavos	R\$ 15.454,08	quinze mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos
							<b>R\$ 136.237,84</b>	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

cento e trinta e seis mil, duzentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos

**R\$ 136.237,84**

Valor Global da Proposta:

cento e trinta e seis mil, duzentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos

Valor Global da Proposta por Extenso:

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315 Dados: 2024.06.04 16:51:18 -03'00'

Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II

nortecom.ltda@gmail.com

85 3099.4203

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FL. 451  
RUBRICA m

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante DECLARA,

4.4.1. está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta

vistos na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

4.4.2. não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal;

4.4.3. não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

4.4.4. cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 04 DE JUNHO DE 2024.

AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por  
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Dados: 2024.06.04 16:51:33 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF N° 654.140.043-15

Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II

nortecom.ltda@gmail.com

85 3099.4203

A

A

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU, TENSÃO: 220 V, TIPO: SPLIT DE PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CICLO REVERSO (QUENTE,FRIO)	UND	6	HQ	R\$ 2.669,61	dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 16.017,66	dezesseis mil e dezessete reais e sessenta e seis centavos
2	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU.H, TENSÃO: 220 V, FREQUÊNCIA: 50,60 HZ, MODELO: PAREDE	UND	1	HQ	R\$ 3.732,00	três mil, setecentos e trinta e dois reais	R\$ 3.732,00	três mil, setecentos e trinta e dois reais
3	ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, COR: CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 12 UN, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 1,23 M, PROFUNDIDADE: 0,42 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO, MATERIAL: CHAPA AÇO 26	UND	14	EMECAL	R\$ 1.321,30	mil trezentos e vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 18.498,20	dezoito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte centavos
4	ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL: CHAPA DE AÇO 22, ACABAMENTO SUPERFICIAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, QUANTIDADE GAVETAS: 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHADURA SINCRONIZADA.SISTEMA DE TRILHO TELESCOPI. APLICAÇÃO: PASTAS SUSPENSAS	UND	2	EMECAL	R\$ 1.151,13	mil cento e cinquenta e um reais e treze centavos	R\$ 2.302,26	dois mil, trezentos e dois reais e vinte e seis centavos
5	BATEDEIRA INDUSTRIAL, MATERIAL CORPO: FERRO, TIPO ROLAMENTO: BLINDADO, CAPACIDADE: 12 L, QUANTIDADE VELOCIDADE: 3, POTÊNCIA MOTOR: 1,2 CV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TACHO AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V. ACESSÓRIOS: 3 BATEDORES TIPO GANCHO, LEQUE E ARAME	UND	1	MALTA	R\$ 4.111,49	quatro mil, cento e quarenta e nove centavos	R\$ 4.111,49	quatro mil, cento e onze reais e quarenta e nove centavos
6	FREEZER, TIPO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 532 L, QUANTIDADE TAMPAS: 2 UN, COR: BRANCA, TEMPERATURA OPERAÇÃO: (-16 A -20 ) E (+1 A +7 ) C, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V	UND	2	CONSUL	R\$ 4.661,63	quatro mil, seiscentos e sessenta e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 9.323,26	nove mil, trezentos e vinte e três reais e vinte e seis centavos
7	REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE: 340 L, VOLTAGEM: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADOR, UMA PORTA, SISTEMA DEGELO SECO, COR: BRANCA	UND	2	CONSUL	R\$ 3.316,67	três mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.633,34	seis mil, seiscentos e trinta e três reais e quatro centavos
9	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, QUANTIDADE GAVETAS: 2, LARGURA 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO EM EPÓXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM "I", AGLOMERADO DE 18 MM	UND	4	JFLEX	R\$ 595,57	quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.382,28	dois mil, trezentos e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos
11	CADEIRA ESCRITÓRIO, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO EM POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO	UND	16	OTELLO	R\$ 439,67	quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 7.034,72	sete mil e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos
14	TELEVISOR, TAMANHO TELA: 43 POL. VOLTAGEM: BIVOLT V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, 4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI, USB, CONVERSOR, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO	UND	8	AOC	R\$ 2.142,78	dois mil, cento e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 17.142,24	dezessete mil, cento e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos
15	CAIXA SOM, POTÊNCIA, POR CANAL 3, VOLTAGEM: 5 VDC, APLICAÇÃO: COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÁUDIO 2.0 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E CONTROLE DE	UND	8	GOLDENTEC	R\$ 41,96	quarenta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 335,68	trezentos e trinta e cinco reais e oito centavos

452  
M



17	IMPRESSÃO: LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 600 X 600 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 28 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA: 28 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER: 600 X 600 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLEX AUTOMÁTICO, DIGITALIZAÇÃO PARA E-MAIL, CONECTIVIDADE: USB 2.0 REDE GIGABIT ETHERNET 10,100.1000, WIFI. CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA: 250 FL, CAPACIDADE MEMÓRIA: 256 MB	UND	3	HP	R\$ 3.612,67	três mil, seiscentos e doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 10.838,01	dez mil, oitocentos e trinta e oito reais e um centavo
18	MICROFONE, TIPO: SEM FIO EM AÇO, ALCANCE: MÍNIMO 150 M	UND	2	VOKAL	R\$ 470,81	quatrocentos e setenta reais e oitenta e um centavos	R\$ 941,62	novecentos e quarenta e um reais e sessenta e dois centavos
19	MESA TÊNIS DE MESA	UND	1	KLOPF	R\$ 862,60	oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 862,60	oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
20	MESA DE PEBOLIM	UND	1	UMBRO	R\$ 1.798,60	mil setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.798,60	mil setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
25	MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DIÂMETRO: 152,4 CM, ALTURA 74,3 CM, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CARBONO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PERNAS DOBRÁVEIS	UND	12	RODI OFFICE	R\$ 1.569,15	mil quinhentos e sessenta e nove reais e quinze centavos	R\$ 18.829,80	dezoito mil, quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
	CADEIRA REFEITÓRIO, MATERIAL: POLIPROPILENO, ESTRUTURA: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 45, LARGURA: 48,5, ALTURA: 86, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA, SEM BRAÇOS	UND	96	JFLEX	R\$ 160,98	cento e sessenta reais e noventa e oito centavos	R\$ 15.454,08	quinze mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos
							<b>R\$ 136.237,84</b>	

933  
M

**VALOR TOTAL POR EXTENSO** cento e trinta e seis mil, duzentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos

**R\$ 136.237,84**

**Valor Global da Proposta:** cento e trinta e seis mil, duzentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos

**Valor Global da Proposta por Extenso:** cento e trinta e seis mil, duzentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos

Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação neste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante DECLARA,

1.4.1. está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

1.4.2. não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal;

1.4.3. possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

1.4.4. cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991.

**RAZO DE ENTREGA:** Conforme o Edital

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA  
50.706.360/0001-81

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00008.20240326/0001-46

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: SE-PE004/2024-SRP

Data da abertura: 05/06/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

Telefone: (85) 3099-4203 / (85) 9623-5226

CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81

E-mail: ndcontabil@gmail.com

Endereço: R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180

R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180.

454  
M

**N.O.R.T.E COMERCIO LTDA**  
**50.706.360/0001-81**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM  
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM  
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM  
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM  
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM  
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM  
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP** SIM  
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços**

**N.O.R.T.E COMERCIO LTDA**  
**50.706.360/0001-81**

**1 - Aparelho ar condicionado**

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU, TENSÃO: 220 V, TIPO: SPLIT DE PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CICLO REVERSO (QUENTE,FRIO)

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.669,61

Valor total: R\$ 16.017,66

Fabricante/Marca: HQ

Modelo: HQ

Valor de referência: R\$ 2.669,61

**2 - Aparelho ar condicionado**

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU,H, TENSÃO: 220 V, FREQUÊNCIA: 50,60 HZ, MODELO: PAREDE

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3.732,00

Valor total: R\$ 3.732,00

Fabricante/Marca: HQ

Modelo: HQ

Valor de referência: R\$ 3.732,00

**3 - Armário aço**

Especificação: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, COR: CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 12 UN, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 1,23 M, PROFUNDIDADE: 0,42 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO, MATERIAL: CHAPA AÇO 26

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.321,30

Valor total: R\$ 18.498,20

Fabricante/Marca: EMECAL

Modelo: EMECAL

Valor de referência: R\$ 1.321,30

**4 - Arquivo escritório**

Especificação: ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL: CHAPA DE AÇO 22, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, QUANTIDADE GAVETAS: 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHADURA SINCRONIZADA,SISTEMA DE TRILHO TELESCÓPI, APLICAÇÃO: PASTAS SUSPENSAS

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.151,13

Valor total: R\$ 2.302,26

Fabricante/Marca: EMECAL

Modelo: EMECAL

Valor de referência: R\$ 1.151,13

**5 - Batedeira industrial**

**N.O.R.T.E COMERCIO LTDA**  
**50.706.360/0001-81**

Especificação: BATEDEIRA INDUSTRIAL, MATERIAL CORPO: FERRO, TIPO ROLAMENTO: BLINDADO, CAPACIDADE: 12 L, QUANTIDADE VELOCIDADE: 3, POTÊNCIA MOTOR: 1,2 CV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TACHO AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, ACESSÓRIOS: 3 BATEDORES TIPO GANCHO, LEQUE E ARAME

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 4.111,49

Valor total: R\$ 4.111,49

Fabricante/Marca: MALTA

Modelo: MALTA

Valor de referência: R\$ 4.111,49

**6 - Freezer**

Especificação: FREEZER, TIPO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 532 L, QUANTIDADE TAMPAS: 2 UN, COR: BRANCA, TEMPERATURA OPERAÇÃO: (-16 À -20°) E (+1 À +7°) °C, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 4.661,63

Valor total: R\$ 9.323,26

Fabricante/Marca: CONSUL

Modelo: CONSUL

Valor de referência: R\$ 4.661,63

**7 - Refrigerador doméstico**

Especificação: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE: 340 L, VOLTAGEM: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELADOR, UMA PORTA, SISTEMA DEGELO SECO, COR: BRANCA

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3.316,67

Valor total: R\$ 6.633,34

Fabricante/Marca: CONSUL

Modelo: CONSUL

Valor de referência: R\$ 3.316,67

**9 - Mesa escritório**

Especificação: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, QUANTIDADE GAVETAS: 2, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO EM EPÓXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM "L", AGLOMERADO DE 18 MM

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 595,57

Valor total: R\$ 2.382,28

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor de referência: R\$ 595,57

**11 - Cadeira escritório**

Especificação: CADEIRA ESCRITÓRIO, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO EM POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

**N.O.R.T.E COMERCIO LTDA**  
**50.706.360/0001-81**

Valor ofertado: R\$ 439,67  
Fabricante/Marca: OTELLO  
Valor de referência: R\$ 439,67

Valor total: R\$ 7.034,72  
Modelo: OTELLO

**14 - Televisor**

Especificação: TELEVISOR, TAMANHO TELA: 43 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, 4 K, WIFI, ENTRADAS HDMI, USB, CONVERSOR, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO

Quantidade: 8,0  
Valor ofertado: R\$ 2.142,78  
Fabricante/Marca: AOC  
Valor de referência: R\$ 2.142,78

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 17.142,24  
Modelo: AOC

**15 - Caixa Som**

Especificação: CAIXA SOM, POTÊNCIA: POR CANAL 3, VOLTAGEM: 5 VDC, APLICAÇÃO: COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÁUDIO 2.0 SÁIDA PARA FONE DE OUVIDO E CONTROLE DE

Quantidade: 8,0  
Valor ofertado: R\$ 41,96  
Fabricante/Marca: GOLDENTEC  
Valor de referência: R\$ 41,96

Unidade: Par  
Valor total: R\$ 335,68  
Modelo: GOLDENTEC

**17 - Impressora multifuncional**

Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO: LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 600 X 600 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 28 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA: 28 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER: 600 X 600 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLEX AUTOMÁTICO, DIGITALIZAÇÃO PARA E-MAIL, CONECTIVIDADE: USB 2.0 REDE GIGABIT ETHERNET 10,100,1000, WIFI, CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA: 250 FL, CAPACIDADE MEMÓRIA: 256 MB

Quantidade: 3,0  
Valor ofertado: R\$ 3.612,67  
Fabricante/Marca: HP  
Valor de referência: R\$ 3.612,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 10.838,01  
Modelo: HP

**18 - Microfone**

Especificação: MICROFONE, TIPO: SEM FIO EM AÇO, ALCANCE: MÍNIMO 150 M

Quantidade: 2,0  
Valor ofertado: R\$ 470,81  
Fabricante/Marca: VOKAL  
Valor de referência: R\$ 470,81

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 941,62  
Modelo: VOKAL

**N.O.R.T.E COMERCIO LTDA**  
**50.706.360/0001-81**

**19 - Mesa tênis de mesa**

Especificação: MESA TÊNIS DE MESA, MESA DE TENIS - DE - MESA

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 862,60

Valor total: R\$ 862,60

Fabricante/Marca: KLOPF

Modelo: KLOPF

Valor de referência: R\$ 862,60

---

**20 - Mesa de pebolim**

Especificação: MESA DE PEBOLIM, MESA DE PEBOLIM

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.798,60

Valor total: R\$ 1.798,60

Fabricante/Marca: UMBRO

Modelo: UMBRO

Valor de referência: R\$ 1.798,60

---

**25 - Mesa refeitório**

Especificação: MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DIÂMETRO: 152,4 CM, ALTURA: 74,3 CM, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CARBONO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PERNAS DOBRÁVEIS

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.569,15

Valor total: R\$ 18.829,80

Fabricante/Marca: RODI OFFICE

Modelo: RODI OFFICE

Valor de referência: R\$ 1.569,15

---

**26 - Cadeira Refeitório**

Especificação: CADEIRA REFEITÓRIO, MATERIAL: POLIPROPILENO, ESTRUTURA: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 48, LARGURA: 48,5, ALTURA: 86, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA, SEM BRAÇOS

Quantidade: 96,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 160,98

Valor total: R\$ 15.454,08

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor de referência: R\$ 160,98

---

Total geral da proposta: R\$ 136.237,84 (cento e trinta e seis mil, duzentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos)

**N.O.R.T.E COMERCIO LTDA**  
**50.706.360/0001-81**

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Junho de 2024 às 17:28

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: N.O.R.T.E

E-mail: [nortecom.ltda@gmail.com](mailto:nortecom.ltda@gmail.com)

CPF/MF: 50.706.360/0001-81

AECIO  
NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414-5  
004315

Assinado de forma  
digital por AECIO  
NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:6541400431  
Dados: 2024.06.04  
17:31:20 -03'00'



## PROPOSTA DE PREÇOS

**PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº SE-PE 004/2024 – SRP  
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU**

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº SE-PE 004/2024 - SRP ACATANDO TODAS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E ANEXOS.

**RAZÃO SOCIAL:** VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

**CNPJ Nº:** 17.630.368/0001-36 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.502.353-6

**ENDEREÇO:** RUA: ELVIRA PINHO, Nº. 634 – LOJA 01, BAIRRO MONTESE – FORTALEZA/CE, CEP 60.421-000 **FONE:** (85) 9.8141-9950

**EMAIL:** [VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM](mailto:VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM)

**BANCO:** BANCO BRASIL **AGÊNCIA Nº:** 2879-7 **CONTA CORRENTE:** 36870-9

**REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:** VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, RG 2009009165473  
 SSPDC/CE - CPF 046.415.843-66

**RUA GERALDO MAGALHAS Nº 1650 AP 1300 GARARAPES FORTALEZA – CE FONE/WATSAPP:** (85) 981419950 VIVO

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA MOREIRA CAMPOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR. UND	VR.TOTAL
09	<b>MESA ESCRITÓRIO</b> MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, QUANTIDADE GAVETAS: 2, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO EM EPÓXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM "L", AGLOMERADO DE 18 MM	UNIDADE	FORT	4,00	R\$ 530,00 QUINHENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 2.120,00 DOIS MIL E CENTO E VINTE REAIS
11	<b>CADEIRA ESCRITÓRIO</b> CADEIRA ESCRITÓRIO, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO EM POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO	UNIDADE	FORT	16,00	R\$ 430,00 QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 6.880,00 SEIS MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS
16	<b>ARMÁRIO COPA, COZINHA</b> ARMÁRIO COPA, COZINHA, MATERIAL: AÇO, TIPO: DE PAREDE, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, COR: BRANCA, QUANTIDADE PORTAS: 3 UN, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,30 M, ALTURA: 0,55 M	UNIDADE	TELA SUL	2,00	R\$ 346,00 TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS	R\$ 692,00 SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
25	<b>MESA REFEITÓRIO</b> MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DIÂMETRO: 152,4 CM, ALTURA: 74,3 CM, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CARBONO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PERNAS DOBRÁVEIS.	UNIDADE	FORT	12,00	R\$ 1.200,00 MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 14.400,00 QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
26	<b>CADEIRA REFEITÓRIO</b> CADEIRA REFEITÓRIO, MATERIAL: POLIPROPILENO, ESTRUTURA: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 48, LARGURA: 48,5, ALTURA: 86, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA, SEM BRAÇOS	UNIDADE	TOPLASTICO	96,00	R\$ 150,00 CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 14.400,00 QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS

**VALOR DA PROPOSTA: R\$ 38.492,00 TRINTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS.**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS.**

**PRAZO DE ENTREGA, PRAZO DE GARANTIA, VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL E ANEXOS.**

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA: 17630  
 368000136  
Assinado de forma digital por VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA: 1763000136. Data: 01/10/2024 22:48:21 -03'00'

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA  
 CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6  
 ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ  
 CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: [VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM](mailto:VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM)

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

**O LICITANTE DECLARA**, PARA OS FINS DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTA EMPRESA, NA PRESENTE DATA, ENQUADRA-SE COMO:

( ) - MICROEMPRESA, CONFORME INCISO I DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14/12/2006;

(X) - EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14/12/2006;

DECLARA, AINDA, QUE A EMPRESA ESTÁ EXCLUÍDA DAS VEDAÇÕES CONSTANTES DO PARÁGRAFO 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

FORTALEZA/CE, 04 DE JUNHO DE 2024

VINICIUS SIQUEIRA  
NOCRATO  
LTDA:176303680001  
36

Assinado de forma digital por  
VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO  
LTDA:17630368000136  
Dados: 2024.06.04 22:48:39  
-03'00'

**VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA**  
**CNPJ: 17.630.368/0001-36**  
**VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO**  
**RG: 2009009165473 SSP CE**  
**CPF: 046.415.543-66**

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA  
CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6  
ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ  
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM